



**Comune di Latina**  
Provincia di latina

pag. 1

## COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Opere di manutenzione straordinaria strade del Territorio Comunale.  
2015

**COMMITTENTE:** Comune di Latina

Data, 12/05/2015

**IL TECNICO**  
*[Handwritten signature]*



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					1'927,74		204'089,16	
	Congiunte *(lung.=(204*5,50)+(219*5,50))	1,70	2326,50		0,040	158,20			
	Via Uccellara *(lung.=(882*4,35)+(22*4,35)+(15*4,35)+(132*4,35)+(163*4,35)+(15*4,35)+(11*4,35)+(368*4,35)+(30*4,35))	1,70	7125,30		0,040	484,52			
	Via Cerreto la Croce	1,70	450,00	5,000	0,040	153,00			
	Via Piattella	1,70	500,00	8,000	0,040	272,00			
	Borgo S.Maria messa in sicurezza centro delimitato	1,70	194,00	11,400	0,040	150,39			
	Via Carrara tratto delimitato *(lung.=(96*6,50)+(12*3)+(45*6,50)+(52*3)+(144*6,50)+(65*2)+(211*2)+(84*3)+(141*3))	1,70	3271,50		0,040	222,46			
	SOMMANO ton					3'368,31	8,42	28'361,17	
3	A03.03.007.f	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... ua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. fresature di strade Vedi voce n° 2 [ton 3 368.31]					3'368,31		
	SOMMANO ton					3'368,31	13,00	43'788,03	
4	B01.05.014.c	Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... to con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: con bitume modificato hard							
	Via Foro Appio Bg. Fauti centro		160,00	5,000		800,00			
	Via Conti di Fondi da S.S. Monti Lepini a Borgo Fauti centro		400,00	5,000		2'000,00			
	Via Migliara 42/2 da Via Docibile a Foro Appio		300,00	5,000		1'500,00			
	Via Piano Rosso Da S.P. dello Scopeto e S.P.Monfalcone *(lung.=(6*2)+(3*2)+(10*2)+(15*2)+(29*1,5)+(29*2,5)+(31*2,5)+(31*2)+(45*2)+(23*2)+(4*2)+(100*2)+(259*2,5)+(32*2)+(32*2)+(32*2)+(44*2)+(15*2,5)+(114*2,5)+(86*2)+(86*2)+(19*5)+(54*2,5)+(60*5)+(22*2,5)+(60*5)+(131*2,5)+(14*19))		3740,00			3'740,00			
	Via Piscina scura dalla pontina lato dx *(lung.=(22*2)+(30*2)+(30*2)+(2*2)+(2*2)+(15*2)+(10*2))		222,00			222,00			
	Via Piscina scura dalla pontina lato sx *(lung.=(30*2)+(20*2)+(5*2)+(30*5))		260,00			260,00			
	Strada del Passo *(lung.=(20*1,5)+(32*1,5)+(98*1,5)+(30*4)+(57*4)+(70*4)+(47*4)+(10*3)+(10*1,5)+(30*4)+(18*4)+(77*4)+(87*4)+(255*4)+(89*4)+(3*4))		3322,00			3'322,00			
	Strada del Fossetto		400,00	7,000		2'800,00			
	Via Campovivo da civico1462 al 1728		170,00	5,000		850,00			
	S.P. Piccarello tratto competenza comunale da Via della Rosa alla rotonda con Via Don.Torello		750,00	4,000		3'000,00			
	Via Torrenuova *(lung.=(476*7)+(178*3)+(14*3)+(157*3)+(86*3)+(88*2)+(34*2)+(282*7))		6855,00			6'855,00			
	Via Santa Fecitola dalla rotonda con via Torrenuova alla S.P.								
	Congiunte *(lung.=(204*5,50)+(219*5,50))		2326,50			2'326,50			
	Via Uccellara *(lung.=(882*4,35)+(22*4,35)+(15*4,35)+(132*4,35)+(163*4,35)+(15*4,35)+(11*4,35)+(368*4,35)+(30*4,35))		7125,30			7'125,30			
	Via Cerreto la Croce		500,00	5,000		2'500,00			
	Via Piattella		450,00	8,000		3'600,00			
	Borgo S.Maria messa in sicurezza centro delimitato		194,00	11,400		2'211,60			
	Via Carrara tratto delimitato *(lung.=(96*6,50)+(12*3)+(45*6,50)+(52*3)+(144*6,50)+(65*2)+(211*2)+(84*3)+(141*3))		3271,50			3'271,50			
	SOMMANO m <sup>2</sup>					46'383,90	8,01	371'535,04	
5		Conglomerato bituminoso per strato di usura. Fornitura e posa in							
	A RIPORTARE							647'773,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							647'773,40
B01.05.014.0 1.c	<p>opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotto secondo UNI EN 1310 ... opera dopo costipamento e per uno spessore di 3 cm: Aumento per ogni cm in più oltre ai 3 cm: con bitume modificato hard</p> <p>Via Foro Appio Bg. Fauti Centro Via Conti di Fondi da S.S. Monti Lepini a Borgo Fauti centro Via Migliara 42/2 da Via Docibile a Foro Appio Via Piano Rosso Da S.P. dello Scopeto e S.P. Monfalcone *(lung.=(6*2)+(3*2)+(10*2)+(15*2)+(29*1,5)+(29*2,5)+(31*2,5)+(31*2)+(45*2)+(23*2)+(4*2)+(100*2)+(259*2,5)+(32*2)+(32*2)+(32*2)+(44*2)+(15*2,5)+(114*2,5)+(86*2)+(86*2)+(19*5)+(54*2,5)+(60*5)+(22*2,5)+(60*5)+(131*2,5)+(14*19)) Via Piscina scura dalla pontina lato dx *(lung.=(22*2)+(30*2)+(30*2)+(2*2)+(2*2)+(15*2)+(10*2)) Via Piscina scura dalla pontina lato sx *(lung.=(30*2)+(20*2)+(5*2)+(30*5)) Strada del Passo *(lung.=(20*1,5)+(32*1,5)+(98*1,5)+(30*4)+(57*4)+(70*4)+(47*4)+(10*3)+(10*1,5)+(30*4)+(18*4)+(77*4)+(87*4)+(255*4)+(89*4)+(3*4)) Strada del Fossetto Via Campovivo da civico1462 al 1728 S.P. Piccarello tratto competenza comunale da Via della Rosa alla rotonda con Via Don.Torello Via Torrenuova *(lung.=(476*7)+(178*3)+(14*3)+(157*3)+(86*3)+(88*2)+(34*2)+(282*7)) Via Santa Fecitola dalla rotonda con via Torrenuova alla S.P. Congiunte *(lung.=(204*5,50)+(219*5,50)) Via Uccellara *(lung.=(882*4,35)+(22*4,35)+(15*4,35)+(132*4,35)+(163*4,35)+(15*4,35)+(11*4,35)+(368*4,35)+(30*4,35)) Via Cerreto la Croce Via Piattella Borgo S.Maria messa in sicurezza centro delimitato Via Carrara tratto delimitato *(lung.=(96*6,50)+(12*3)+(45*6,50)+(52*3)+(144*6,50)+(65*2)+(211*2)+(84*3)+(141*3))</p>							
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					46'383,90	2,67	123'845,01
6 B01.05.017	<p>Mano d'attacco con emulsione bituminosa non modificata. Fornitura e posa in opera di mano d'attacco con emulsione bituminosa cationica non modificata, nel rispetto delle Nuove Norm ... donea spruzzatrice in ragione di 0,8-1,2 kg/m<sup>2</sup>, tra gli starti di sottofondo e base, base binder, binder e usure normali</p> <p>Vedi voce n° 4 [m<sup>2</sup> 46 383.90]</p>							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					46'383,90	1,40	64'937,46
7 B01.03.003.b	<p>Fondazione stradale compresa la fornitura dei materiali, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine in modo da raggiunte il 98% della prova A ... nto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato a materiale costipato: in misto granulare naturale</p>	2,00	6764,00	0,500	0,100	676,40		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					676,40	29,96	20'264,94
8 NPO1	<p>Lavori in economia da contabilizzare con apposite liste per l'esecuzione di canalette di scarico acque mereoriche in fossi stradali</p>					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'344,51	15'344,51
	A RIPORTARE							872'165,32



